
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

T.C. Ekonomi Bakanlığı'nın Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi 

kapsamında yürütülen ve 22 Borsa üyesi firmanın yer aldığı  "Tarsus Tarım Ürünleri Grubu 

İhracatı Geliştirme Projesi" isimli URGE projesinin sertifikalı "Toplantı ve Zaman Yönetimi" ile " 

Kurumsallaşma" eğitimlerine ait sertifika töreni gerçekleşti. Sertifika töreninde Tarsus Ticaret 

Borsası Başkanı Murat Kaya katılımcılara, Borsanın gerçekleştirdiği UR-GE projesi ile ilgili 

olarak "Kümemiz, önemli işlere imza atacak buna buradaki herkesten çok ben inanıyorum" 

ifadesinde bulundu. 

Başkan Murat Kaya UR-GE 

projelerinin sektörler için çok 

önemli olduğunu belirterek, 

"Sektörlerin bir araya gelerek 

küme oluşturması rekabet 

gücünü arttırmaya yönelik 

atılan önemli adımlardan 

birisidir. Bu açıdan Borsa 

olarak, Ekonomi Bakanlığı'na 

URGE tebliği kapsamında URGE projelerinde ilçe Oda ve Borsalarının olması için 20/12/2013 

tarihinden yoğun bir lobi faaliyetimiz oldu.Nihayet yaptığımız girişimler neticesinde 2014/5 sayılı 

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ 

No:2010/8)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 19/12/2014 tarihli 29210 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiş, İşbirliği Kuruluşu tanımına Ticaret Borsaları ve İlçe 

Ticaret ve/veya Sanayi Odaları da 

destekten faydalanabilmelerini teminen 

dahil edilmiştir. Üyelerimizin kentimiz, 

bölgemiz çıkarları için böyle işbirliği 

içinde çalışıyor olması çok önemlidir." 

dedi. Katılımcı URGE projesi üyelerine 

sertifikalarını veren Başkan Murat Kaya 

"Dış ticaret için yaratılan kaynakların en 

faydalı şekilde kullanılması noktasında 

başladığımız ihracat yolculuğunda bize 

inanan ve bizimle yürüyen üyelerimize 

teşekkür ederim. İhracata dayalı 

büyümeyi prensip edinmiş ülkemizde, ihracatçıya verilen eğitimlerin çok önemli olduğunun altını 

çizmek isterim, biz Tarsus Ticaret Borsası ailesi olarak, üyelerimizin birliğini, menfaatini 

korumaktan öte bir eğitim kurumu gibi de çalışıp, ihracatçılarımıza gerekli bilgi ve desteklerin 

nasıl ve nereden sağlanacağı konusunda eğitimler vermeye devam edeceğiz” diyerek benzer 

eğitimlere devam edileceğini belirtti. 



 

 

 Dış Ticaret İstihbarat Biriminin borsada hizmet vermesi konusunda da açıklamada bulunan 

Başkan Murat Kaya, "Nitelikli personel olarak yetiştirmiş olduğumuz personellerimizin hem dış 

ticaret işlemlerini yaparken hem de devlet destekleri konularında firmalarımızı yönlendirerek 

kaynakların kullanılabilmesi konusunda  eğitim programlarını gerçekleştirmeye devam edeceğiz. 

Bugünde burada bu eğitimi başarıyla tamamlayan 22 kişiye sertifikalarını vermek için toplanmış 

bulunmaktayız. Burada belirtmek istediğim bir husus da, aldıkları eğitim ile yetkinlikleri artan 

üyelerimizin başarısını tüm üyelerimizle paylaşmış olduğumuz. Ümit ediyorum Tarsus 

ihracatına, hız kazandırmada önemli bir adım atmış oluyoruz. Yakın bir zaman da bu 

arkadaşlarımız Almanya da düzenlenen dünyanın en önemli gıda fuarlarından biri olan Fruit 

Logistica 'ya katılacaklar ve inanın şu an bunu belirtmek isterim ki, Almanya Berlinde bulunan 

bütün iş adamları ve sanayicilerin oluşturduğu derneklerle irtibat içindeyiz. URGE 

katılımcılarımızın sektörlerine yönelik kurumsal kimlik çalışmasını kısa bir süre sonra 

başlatacağız. Kümemizin logosu oluşturulma aşamasında. Bir tanıtım filmi ve web sitesi 

hazırlıklarına başlayacağız.Tanıtım amaçlı hazırlanan ürünler ve sosyal medyada kümeye özel 

açılan hesaplarla kümemizin tanıtımına destek vereceğiz. Firmalarımızın Dünya'daki yenilikleri, 

yerinde görmelerine yardımcı olmak amacıyla 2018 yılında da UR-GE tebliği kapsamında yeni 

faaliyetler gerçekleştirmeye devam edeceğiz. Firmalarımızın kümelenme anlayışını geliştirmek, 

üretimlerini ve ihracat kabiliyetlerini arttırmak amacıyla desteklerimiz devam edecektir." diye 

konuştu. 

Sertifika törenine Borsa Meclis Üyeleri ile Çağ Üniversitesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. İbrahim 

İnan katıldı. 

 

 

 



 

 

  

Tarsus Ticaret Borsası 2017 FAALİYET RAPORU'nu 31 Ocak 2018 tarihli Olağan Meclis 

Toplantısında görüşerek onayladı. 

Başkan Murat Kaya faaliyet raporunda "Başarı birlikte kazanılır" ifadesini vurguladı. 

Başkan Murat Kaya Meclis Toplantısında her yıl düzenli olarak Borsa Meclisinin bilgisinde 

faaliyet raporu hazırladıklarını ifade ederek toplantıda şu ifadelere de yer verdi. 

Kalite Yönetim Sistemi ve Akreditasyon Sistemi kurmayı, kalite politikasını oluşturmayı, kurum 

hedeflerini belirlemeyi, kurum hedeflerini, kalite yönetim sistemini ve akreditasyon sistemini 

gözden geçirerek bu sistemlerin sürdürülebilmesi için gerekli kaynakları seferber ettiğimiz 

planımızın 1. çeyreği 2017 yılı sonu ile bitti. Önümüzdeki yıl planımıza sadık kalarak 2. çeyrekte 

daha kaliteli hizmet sunmayı hedefliyoruz. Yıl sonu itibarı ile personellerimizin yıllık 

performansları ölçülecek, ilgili talimat çerçevesinde bizde başarılı personellerimiz 

ödüllendireceğiz. "Başarı birlikte kazanılır" diyerek  stratejik planımızın yürütülmesi ve 

yönetilmesi hususunda 2018 yılında 3 yönetim kurulumuzu görevlendirdik. Kalite hedeflerimizi 

yeniden belirleyeceğimiz bu yılda misyon, vizyon, gelişmeye açık yönlerimizi ve kalite 

politikamızı değerlendirmek amacıyla paydaşlarımız anket sorularımızı gönderdik ve geri 

dönüşümlerini almaktayız. Yine bu yılda 2018 yılı için Üye Öneri ve İstek Formlarımız 

üyelerimize gönderilmeye başlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Stratejik planımızın yürütülmesine ve uygulamasına dair geliştirme ve katkıda bulunulması 

noktasında bizler kadar öncelikle üyelerimize ve paydaşlarımıza da görev düşmektedir. 

Stratejik planımız kapsamında 2017 yılı performansımızı değerlendirdiğimiz, 2018 yılı ile ilgili 

yeni düzenlemelerle hareketlilik planımızı da revize ettik. 2017-2020 Yılları 3. Dönem Stratejik 

Planımızı da sosyal, ekonomik, politik ve ticari etmenlerin konjüktürüne bağlı olarak gerek 

görülen ihtiyaç üzerine revizesini gerçekleştirdik. Yeni dönemi hareketlilik üzerine planlayarak 

daha dinamik bir yapı ile yolumuza devam edeceğiz. 

 

TÜRK TARIMI İÇİN; 

Elinizde doğru veri olmadan doğru projeksiyon oluşturmak ve geleceğe yönelik üretim 

planlaması yapmak mümkün değil. 2017 yılında  tarıma 10 milyar TL destek verildi. Son 10 yılda 

verilen destekler toplamı 80 milyar TL'yi geçti. Tarımsal üretimde verimlilik başta olmak üzere 

bunun tarımsal üretimde verimlilik başta olmak üzere nasıl bir etki yarattığı  analiz edilmiyor. 

Tarım kesiminin desteklenmesinin özellikle zaruret arz eden, günlük yaşamda olmazsa 

olmazımız olan özellikle  İthalatına bağımlı olduğumuz bitkisel ve hayvansal ürünlerin hazırda 

üretimi yapılan bitkisel ve hayvansal ürünlerle ikame edilmesine veya  ikame edilemiyorsa 

üretilmesi için teşviklerin yenilenmesi, ne kadar kaliteli üretirsen o kadar destek mantığı ile iç 

üretimin canlandırılması gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Özellikle insan ve hayvan beslenmesinde tüketime yönelik sanayi ürünü olarak kullandığımız 

tarım ürünlerinin üretilmesi aşamasında kullanılan tohum, gübre, ilaç ve teknolojik tarım 

aletlerinin yurt dışından ithal edilmesinden dolayı üretim maliyetlerini artırmaktadır. Üretim 

aşamasında katma değeri yüksek, dış ticaret dengesi düşük olan soya , pamuk gibi ürünlerin 

tamamen yerli kaynaklar aracılığıyla  arz-talep dengesi dikkate alınarak üretiminin teşviklerle 

arttırılması, üretiminde çiftçiye verilen tarımsal destekler ekim zamanından hasat zamanına 

kadar kademeli olarak ödenmelidir. Bu tip ürünlerin tohumunu üretecek AR-GE çalışmaları da 

desteklenmesi ise en önemli zarurettir. 

İHRACAT HAMLEMİZ URGE PROJEMİZ İLE DEVAM ETMEKTEDİR 

Borsanın URGE projesi kapsamındaki firmaların şirket içi yapılanmalarının ihracat stratejilerine 

uygun hale getirilmesi ve sistematik dış ticaret ve pazar araştırması yetkinliği kazandırmayı 

hedeflemekteyiz.İhracat yapmak ya da yapmaya başlamak her şirket için yeni bir ilerleme 

aşamasıdır. Yurt içi pazara ilaveten yurt dışı pazarlara yönelmek yepyeni yetenekleri gerektirir. 

Başarılı bir iş stratejisi geliştirmek; işin, piyasanın ve müşterilerin kapsamlı bir şekilde 

anlaşılmasını gerektirmektedir. Firmaların yol haritasının doğru bir şekilde kurulmasını 

sağlamaya çalışıyoruz. Üyelerimiz Ekonomi Bakanlığı ve Borsamızın desteklerini mutlaka 

fırsata çevirecektir. 

 

Ülke ve Tarsus ekonomisine büyük katkı sağlayacağına inandığımız bu projede Tarsus Ticaret 

Borsası olarak, hedefimiz mevcutta ihracat yaptığımız ülkelerin dışında da yeni ihracat 

yapabileceğimiz ülkeleri keşfetmek ve Tarsus'ta üretilen ürünlerin kalitesini bütün dünya ya 

göstermek olacaktır. Faaliyet Raporumuzun ÖNERİ VE TEDBİRLER başlığında değindiğimiz 

"Bölgemizde kalkınmanın katalizörlerinden biri olan ihracat açısından yararlanılacak kaynakları 

ortaya çıkarmak, bölgesel tarımsal ihracat oranlarının artırılarak ekonomik bir odak haline 

gelmeyi planlamalıyız." konusuna gerekli önemin verilmesini temenni eder, "Başarı birlikte 

kazanılır" 2018 yılındaki sloganımızla 2. çeyrek stratejik planımızın hayırlı olmasını diler, 2017 

Faaliyet Raporumuzun bilgisini sunarım. 

MURAT KAYA 

BAŞKAN 

RAPORA ULAŞMAK İÇİN TIKLAYINIZ 

 

 

 

 

http://tarsustb.tobb.org.tr/Borsam%C4%B1z/Haberler/tabid/1984/articleType/ArticleView/articleId/19897/2017-Yili-Faaliyet-Raporu-Aciklandi.aspx


 

 

  

 

Tarsus Ticaret Borsası ile Mersin KOSGEB işbirliği sonucunda 30 kişiye Borsada girişimcilik 

eğitimi verildi. 

Uygulamalı girişimcilik eğitimlerinin ilkinin gerçekleştirildiği Borsada Şubat ayından itibaren 

Tarsus İŞKUR ile 10 grupluk yeni girişimcilik eğitimleri Borsanın eğitmeni Fatma Temel 

tarafından verilmeye devam edecek. 

Başarılı olan kursiyerlerin açacakları işyerleri ve kuracakları işletmelerle Tarsus ’un ekonomisine 

ve geleceğine katkı sağlayacağını vurgulayan Başkan Murat Kaya, “Uygulamalı Girişimcilik 

Eğitimlerine katılan arkadaşlarımız aldıkları bu eğitimlerle becerilerini ve kendine olan 

güvenlerini arttırdılar. İnşallah yakın bir zamanda da işyerlerini kuracaklar. Kendilerine başarılar 

diliyorum. Güzel işler yapacaklarına, Tarsus ekonomisine ve geleceğine katkı sağlayacaklarına 

inanıyorum ve güveniyorum. Buna ilaveten devletin iş kurmak isteyen bu girişimcilerimize 50 bin 

TL destek verdiğini de hatırlatmak isterim. Hangi şehirde kaç kişi bu parayı daha çok alırsa, o 

para o şehrin kasasına girmiş olacak. Bu paradan tüm şehir faydalanmış olur. Her işin başarı 

oranı, o işin sahiplenmesine bağlıdır” diye konuştu. 

İŞKUR Tarsus Müdürü Kürşat Dal, eğitimin son gününde kursiyerlere bu eğitimleri alanların 

yararlanacağı desteklerden nasıl yararlanacakları konusunda bilgi aktarımında bulunarak 

Tarsus Ticaret Borsası ile bugüne kadar yapılan eğitimlere katılan kursiyerlerin şu an Tarsus'ta 

ve diğer şehirlerde yüzlerce iş yeri açtığı ve istihdam sağladığından bahsetti. İŞKUR MÜdürü 

Dal, "Ülkenin ve toplumun kalkınması, ekonominin canlanması için girişimciliğin devlet ve her 

kurum tarafından desteklendiğini vurgulayarak, girişimciliğin cesaret ve yetenek gerektirdiğini de 

sözlerine ekledi. 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve ona bağlı 365 Oda ve Borsa, ortak bir açıklama ile 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin yürüttüğü Zeytin Dalı Harekatı’na tam destek verdi. 

Başkan Murat Kaya’nın da katıldığı toplantıda TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Harekata 

ilişkin açıklaması şöyle oldu. 

“Türkiye’de iş alemini temsil eden Oda ve Borsa camiası olarak bu ortak açıklamayı yapıyoruz. 

Bizler ulusal güvenliğimizi korumak amacıyla devletimizin başlattığı Zeytin Dalı Harekâtı’nın 

haklı ve meşru olduğuna inanıyor ve destekliyoruz. Bu harekâtın, ülkemizin sınır güvenliğini 

sağlamak, hem kendisi, hem de bölge ülkeleri için tehdit oluşturan terör koridorunu ortadan 

kaldırmak için olduğunu görüyoruz” dedi. 

Yapılan toplantının ardına Başkan Murat Kaya “ Ülkemizin birliğini, bütünlüğünü, huzurunu 

bozma niyetinde olanların her zaman karşısında tek vücut tek millet olarak duracağız. İş 

dünyası olarak birlik ve beraberlik mesajımızı tüm dünyaya Ankara’dan duyurduk. Bizler iş 

dünyasının kanaat önderleri olarak her zaman olduğu gibi bugünde bütün gönlümüzle 

devletimizin ve kahraman askerlerimizin yanındayız. 

Hayatını kaybeden bütün şehitlerimize Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyoruz. Allah, 

Mehmetçiğimizi korusun, Ordumuzu muzaffer kılsın. Allah yar ve yardımcımız olsun” dedi 

 

 

 



 

 

  

 

Almanya’nın Başkenti Berlin’de düzenlenen ve Avrupa’nın en büyüğü olan fuara URGE grubunu 

getiren Tarsus Ticaret Borsası, üyelerinin yeni iş bağlantıları oluşturmasına aracılık etti. Fuarın, 

Dünya pazarını gözlemlemek ve yas meyve ve sebze konusundaki gelişmeleri takip etmek 

acısından essiz bir fırsat sunduğunu belirten katılımcılar, fuardan umutlu olduklarını ilettiler. 

Katılımcılar Berlin Fruit Logistica fuarına katilimin Avrupa pazarına açılmak için çok önemli bir 

nokta olduğunu vurgulayarak, üreticilerin bu fuara katılımlarının kümeler ve birlikler vasıtasıyla 

teşvik edilmesi gerektiğini aktardılar. 

Tarsus Ticaret Borsasından fuara ilişkin yapılan değerlendirmede, özellikle yaş meyve-sebze 

ihracatının sıkıntılı bir süreçten geçtiği son dönemlerde alternatif pazarlar bulunması adına bu 

tür fuarların ayrı bir önem taşıdığını vurguladı. İhracatta başarıya ulaşmak için ihracat yapılan 

ülke yelpazesinin genişletmesi noktasında fruit logistica fuarının önemine değinilerek alternatif 

pazarlarla çalışması için Fruit Logistica fuarıyla birlikte gelen yeni temasların rolü büyük denildi. 

Bu nedenle bu yıl ki katılımı oldukça önemseyen katılımcılar  dünyanın dört bir yanından gelen 

sektör temsilcileriyle kurulacak temasların, önümüzdeki süreçte ihracatımıza yansıyacak büyük 

rakamların ilk adımı olacaktır dediler. 

Heyet, Almanya ziyaretleri kapsamında Türk Alman Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileriyle bir 

araya geldi. Görüşmede, katılımcılar ile yaş meyve sebze sektöründe faaliyet gösteren ve 

Rusya ya tek satıcı konumunda olan Borsa üyelerinin bilgisi verildi. 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Hayri Erdoğan yönetiminde Tarsus Ticaret Borsasında 

toplanan ve 5200 Sayılı Kanuna göre kurulan Mersin İli Hint İnciri Üretici Birliği üyesi olan 

Tarsus Dikenli İncir yetiştiricisi Mehmet Ali Bozgaç, Hüsne Güllü, Tevfik Ekiz, Ahmet Şaşmaz ve 

Mustafa Teke ile ziraat mühendisi Mustafa Ateş Tarsus'ta yetişen dikenli incirin geleceğine 

yönelik yapılacak faaliyetler konusunda istişarede bulundu. 

Hayri Erdoğan, " Doğada 

kendiliğinden yetişen, 

kaktüs türü bir bitkinin 

meyvesi olan "dikenli 

incirin", Tarım Araştırma 

kuruluşlarınca yapılan 

çalışmalar sonucunda; 

Tarsus’da incir gediği, 

karayayla, taş obası, 

sayköy civarında,  ve diğer  

yerlerimizde son derece 

kaliteli türleri yetişmektedir. 

Biz kurulan birlik sayesinde 

bu türlerden alınacak 

fidanlarla dikim yapılması 

halinde ve ıslah çalışmaları 

ile daha iyi sonuçlar 

alabileceğiz. Ekonomik 

değeri çok yüksek olan 

dikenli incirimiz bunun 

ötesinde dalları ve 

olgunlaşmamış meyveleri 

tıp alanında da 

kullanılmaktadır. İtalya, 

İspanya, Yunanistan, 

Meksika ve Tunus’da 

büyük ölçekli arazilerde 

kapama bahçecilik şeklinde 

yapılan dikenli incir 

yetiştiriciliğinde Avrupa’nın 

en büyük dikenli incir 

üreticisi İtalya’da 

çoğunlukla Sicilya da 8 bin 

hektar alanda, sık ekim 

yöntemi ile 80.000 Ton 

dikenli incir üretimi 

yapılmaktadır. Bizde yakın 

bir dönemde işbirliğinden 

hareketle dikenli incirimiz 

için çalışmalarını 

başlattığımız bir alanda 

çiftçilerimize Tarsus Dikenli 

İncirin tarımsal üretimini 

yapmalarına çalışacağız. 

Birliğin merkezinin Tarsus'a 

alınması için Borsamız bu 

konuda bize bir büro yeri 

tahsis edecek." dedi



 

 

 . 

BORSA PERSONELLERİ ÇKA PROJE EĞİTİMİNDE 

Çukurova Kalkınma Ajansı 

tarafından 2018 yılı 4 mali 

destek programına yönelik 

Proje Döngüsü Yönetimi ve 

Proje Yazma eğitimi 

kapsamında düzelenen 

eğitimlere Borsa proje ekibi 

olarak Borsa'dan Dış Ticaret 

Uzmanı Pınar Alagöz, Yönetici 

Asistan Ezgi Güngör ve İlçe 

Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü'nden Mustafa Ateş 

katılımcı oldu. Eğitimler ÇKA uzmanı Murat Kaplan tarfaından 01-02 Şubat 2018 tarihlerinde 

verilmeye devam edecektir.     

TARSUS İÇİN "DEV" PROJE ORTAKLIĞI 

Tarsus Milli Eğitim Müdürlüğü proje ekibi tarafından hazırlanan ve Tarsus Kaymakamlığınca icra 

edilmesi onaylanan "Birlikten Kuvvet Doğar" Kurumlar arası ARGE koordinasyon toplantısı 

gerçekleşti. 

Tarsus 

Ticaret 

Borsası 

toplantı 

salonunda 

gerçekleşe

n toplantıda 

ÇKA mali 

destek 

programları 

incelenerek 

proje, bilgi 

ve teknoloji 

paylaşımını

n ortak bir 

hedef altında toparlanması konuları istişare edildi. 

Toplantıya katılan kurum temsilcileri ÇKA mali destek projeleri için hazırlanacak projelerin 

ortaklık anlayışına uygun projeler olarak hazırlanması yönünde fikir birliği sağladılar. Bu şekilde 

işbirliği ve dayanışmanın daha geniş bir alana yayılacağını ve projelerin katma değerinin bu 

anlamda da yüksek olacağı değerlendirildi. 



 

 

  

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası'na ziyarette bulunan Tarsus Ticaret Borsası URGE Proje 

grubu TATSO tarafından ağırladı. 

URGE Proje grubunda bulunan kuruyemiş , yaş meyve sebze ve gıda sektöründe faaliyet 

gösteren firma temsilcilerinin bulunduğu ziyarette TD-IHK Yönetim Kurulu üyelerinden Bahattin 

Kaya ve TD-IHK Genel Sekreteri Okan Özoğlu TD-IHK’nın çalışmalarından ve hedeflerinden 

bahsetti, aynı zamanda Tarsus heyeti Türkiye ve Almanya arasındaki güncel ekonomik ilişkiler 

bağlamında bilgilendirdi. 

Tarsus Ticaret Borsası’nın faaliyetleri hakkında bilgi verilen ziyarette Tarsus URGE Proje 

grubunca değinile en önemli konulardan biri Tarsus'un bölge olarak tarımsal üretim gıda 

ürünlerinde Avrupa pazarına tam anlamıyla hitap ettiğinin önemi şu sözlerle vurguladı: ‘’Avrupa 

ortak pazarına ve özellikle Alman pazarına  tarımsal gıda üretiminin pazarlanması noktasında 

önemli bir potansiyele sahiptir. Buna ek olarak meyve ve sebze üreticilerimiz girdi maliyetlerinin 

yüksek olmasına rağmen Fuardaki izlenimlerimizden yola çıktığımızda yüksek girdi maliyetlerine 

rağmen hem daha kaliteli üretirken, hem de fiyat olarak Avrupa'ya daha düşük gıda ürünü 

satabilecek durumdayız.Bu durumdan rahatsızlık duymaktayız. 

Türk meyve ve sebzeciliğinin kalitesi çoğu zaman Avrupa standartlarının üzerine çıkmaktadır 

ancak rekabet gücümüz Avrupa'da ticari engellere takılmaktadır.’’Toplantının sonunda kurumlar 

arasında ortaklaşa gerçekleştirilebilecek çalışmalar konusunda fikir alışverişinde bulunuldu. 

Buna istinaden TD-IHK Genel Sekreteri Okan Özoğlu ve Tarsus Ticaret Borsası Genel Sekreteri 

Hasan Şanlı 2019 yılında gerçekleşecek olan Fruitlogistica Fuarı kapsamında ortaklaşa ikili iş 

görüşmesi organizasyonu hazırlanmasına ilişkin mutabakat sağladı. 

 

 



 

 

  

ÜYEMİZ AVŞARLAR KURUYEMİŞ GRUP TOPLANTISINI BORSADA GERÇEKLEŞTİRDİ 

Tarsus Ticaret Borsası Üye firması 

Avşarlar Gıda ve Kuruyemiş 

grubunun düzenli aralıklarla 

gerçekleştirdiği yönetim ve faaliyet 

toplantısı Borsa Eğitim Salonunda 

gerçekleşti. 

Avşarlar Gıda ve Kuruyemiş grubu 

adına konuşan Ramazan Avşar , 

"Kuruyemiş sektörünün  üretim 

boyutunda firmamız AR-GE 

kapasitesinin arttırılması amacıyla gerçekleştirdiğimiz bu birleşimlerde kuruyemiş ile lokum ve 

cezerye gibi tatlı üretim ürünlerimizde raf ömrünün arttırılması, ambalaj ve yeni teknolojilerinin 

takibine önem veriyoruz. Toplantılarımızda süreç yönetimimizi takip ederek, operasyonel 

faaliyetlerimizi paylaşıyoruz. Hedeflerimizi aktarıyoruz. Sektöre ait sahada yaşanan sorunlara 

değiniyoruz.” dedi. 

Tarsus Ticaret Borsası Dış Ticaret İstihbarat Biriminde gerçekleşen toplantıya Tarsus Gıda OSB 

Müdürü Yusuf Güzel, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Proje Koordinatörü Mustafa 

Ateş,Ticaret ve Sanayi Odası Proje Koordinatörü Gizem Ersayoğlu,Kod Yazılım Mühendisi Ali 

Erhan Çınar ve Borsa proje grubunun katıldığı "Tarsus İçin Ortak Proje" fikir toplantısı 

gerçekleşti. 

İlki kısa bir süre önce 

gerçekleşen "Birlikten Kuvvet 

Doğar" Kurumlar arası AR-GE 

koordinasyon toplantısının 

devamı niteliğinde olan bu 

toplantıda Organize sanayi 

tabanlı izlenebilir tarım ürünleri 

ile tarladan sanayiye sürecinde 

Tarsus Gıda OSB'nin AR-GE 

çalışmalarına destek 

sağlayacak teknoloji transferi ile 

sağlık ve güvenilir gıda üetiminde yapay zeka konularında entegre projelerin yaratılması ve 

uygulanabilirliği tartışıldı.Paylaşımı yapılan konularla ilgili ilk proje sunumları 1 Mart 2018 

tarihinde Kurumlar arası AR-GE koordinasyon toplantısında Tarsus Ticaret Borsasında 

gerçekleşecek. 

 



 

 

  

  

Tarsus Ticaret Borsası 2015 yılından itibaren başladığı uygulamalı girişimcilik eğitimleri ile  iş 

dünyasına yeni girişimciler kazandırmaya devam ediyor. İŞKUR ve KOSGEB Mersin Müdürlüğü 

ile ortaklaşa düzenlediği eğitim kurslarıyla bugüne kadar bir çok girişimciye iş imkanı sağlayan 

Tarsus Ticaret Borsası ’nın girişimci adaylara yönelik olarak 32 saat sürecek olan Şubat ayı 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi başladı. 

Tarsus Ticaret Borsası Başkanı Murat Kaya ,  amaçlarının girişimcilik kültürünü yaygınlaştırarak, 

başarılı işletmelerin kurulmasını sağlamak olduğunu söyledi. Hedeflerinin daha çok istihdam 

olduğunu söyleyen Başkan Murat Kaya, "Girişimci adaylarının her zaman desteklenmesi 

gerekiyor, verilen desteklerle iş dünyasına yeni  patronlar, yeni istihdamlar kazandırılmasının, 

üretim ve ekonominin canlanmasına katkı sağlayacaktır. 2018 yılı programı çerçevesinde her ay 

32 saatlik bir kurs planladık. Bu kurslarda girişimcilerimize; girişimcilik, girişimcinin özellikleri, iş 

fikri geliştirme süreci, yapılabilirlik (fizibilite), pazar araştırması, pazarlama planı geliştirme, 

üretim planı geliştirme, yönetim planı geliştirme, finansal plan geliştirme ve iş planı hazırlama 

konularında bilgiler verilmektedir." dedi. 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi ile;  girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak, girişimcileri iş planı 

kavramı ile tanıştırarak başarılı işletmelerin kurulmasını sağlamak, eğitim sonunda girişimci 

adaylarının kendi iş fikirlerine yönelik iş planlarını hazırlayabilecek bilgi ve deneyimi kazanmaları 

amaçlanıyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ŞUBAT AYI PERSONEL TOPLANTISI; MUTLU YILLAR SÜPRİZİ 

Tarsus Ticaret Borsası Personellerinin aralıksız olarak her ay devam ettirdikleri personel 

toplantısını sürpriz doğum günü kutlaması ile  gerçekleşti. Toplantının ana gündeminde TOBB 

'nde düzenlenen Genel Sekreterler Eğitim Semineri oldu. TOBB'nin çalışmalarından biri olan 

Dijital Dönüşüm konusnda gelinen noktada yapılanların ve yapılması planlanan değişikliklerin 

bilgisi personellerce paylaşıldı. Mart ayında gerçekleşecek faaliyetler konusunda hatırlatmanın 

tekrarlandığı toplantıda süreç içinde gerçekleşecek  personel, üye, URGE kümesi eğitimlerinin 

tarihleri netleştirildi. 

Personeller tarafından 2017-2020 Yılları Stratejik Plan içinde yer alan, 2018 yılı Personel İş 

Planları için İç Eğitim talebi görüşü oluştu. Akreditasyon birimi "Personel İş Planları Eğitimi" 

kapsamında eğitim planlaması yaparak tüm personellerin iş planları konusunda görüş ve 

önerilerini toparlayacak bir eğitim düzenlenmesi talebini önümüzde ki hafta içinde 

gerçekleştirilmesi kararlaştırıldı. 

Halen çalışmaları devam eden  yapay zekaya bir adım kala "Data Yorumlayan " ticaret web 

sayfası üzerinde bilgi alışverişi yapıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

VERGİ HAFTASI KUTLAMALARI KAPSAMINDA DAİRE MÜDÜRLERİNDEN ZİYARETİ 

Tüm Türkiye'de kutlanan Vergi Haftası münasebetiyle Tarsus Kızılmurat Vergi Dairesi Müdürü 

Veysel Kurt ve Şehitkerim Vergi Dairesi Müdürü Ahmet Hatipoğlu vergi dairesi ile vergi dairesi 

gelir uzmanları Başkanımız Murat Kaya’yı ziyaret etti. 

Vergi Dairesi Müdürleri, tüm Türkiye'de kutlanan Vergi Haftası münasebetiyle hafta boyunca 

kurumları ve kuruluşları ziyaret ederek, vergi bilincini ve önemini yükseltmeye çalıştıklarını ifade 

ettiler. 

Başkan Murat Kaya  

gerçekleşen ziyaretten 

duyduğu memnuniyeti  

ifade ederek "Toplanan 

vergiler, aynı zamanda 

yatırıma ayrılacak 

kaynaktır.Ancak, Vergisini 

ödeyeninde ödüllendirildiği 

yeni bir sistemin müjdesini 

de bekliyoruz. "mesajına 

vurgu yaparak " 

Devletimizin hizmet etmesi 

için gerekli en önemli 

finansman kaynağı vergiler 

olup bütçe giderlerinin 

yaklaşık yüzde 85'i 

vergilerden 

karşılanmaktadır. Devletten 

beklenen güvenlik, eğitim, 

sağlık, yol, su ve elektrik 

gibi bütün hizmetlerin 

gerçekleşmesi ancak 

toplanacak vergilerle 

mümkündür. Toplanan 

vergiler, aynı zamanda 

yatırıma ayrılacak kaynak 

demektir. Yani toplanan 

vergiler okul, hastane, yol, 

köprü, baraj demektir." 

sözlerine şu şekilde devam 

etti;"Özellikle yarının 

mükellefleri ya da ülkenin 

yöneticileri olacak 

çocuklarımızda sağlıklı bir 

vergi bilinci oluşturmak 

bizlerin en önemli gayreti 

olmalıdır.Tarsus Ticaret 

Borsası bu noktada 

gerçekleştirdiği kamu 

hizmeti ile ilçe bazında 

tahakkuk eden toplam 

gelir vergisinin % 35 ini 

üyelerinin tescil 

işlemlerinden tahsil 

ederek devlete vergi 

olarak kazandırmıştır. Bu 

rakam 2016 yılına oranla  

% 11,2 artarak sadece 

2017 yılında 10 milyon 

200 bin TL olarak 

gerçekleşmiştir. Son 3 

yılda Borsamız tarafından 

hazineye aktarılan vergi 

toplamı ise 30 milyon 

TL'sına ulaşmıştır. Bu 

önemli vazifenin icrasına 

aracı olduğumuz, kayıtlı 

ekonomiye sağladıkları 

katkıdan ötürü üyelerimizi 

de yürekten kutluyor ve 

tebrik ediyoruz." dedi

. 

 



 

 

  

 

Tarsus Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Murat Kaya, 2017 yılı ile ilgili Borsanın 

hazırladığı "2017 Yılı Tarım Özeti" raporunda " Tarım; Türkiye ekonomisinin lokomotifi ve en 

stratejik sektörüdür. Ülkemizde 5,5 milyon kişi tarım alanında istihdam ediyor. Yani tarım, 

istihdamın KALB'i. " mesajına vurgu yaptı. 

Başkan Murat Kaya, Tarsus Ticaret Borsası "2017 Yılı Tarım Özeti" raporunda şu 

değerlendirmede bulundu. 

"Yeni ekonomik reformların ve tarıma dayalı ihtisaslaşmanın Hükümet tarafından kontrollü bir 

şekilde ele alındığı 2017 Yılı ,Ülkemizin yeni yol haritasında ağırlığın tarım sektörüne 

verileceğinin ilk sinyalleri oldu. Tarımsal girdilerimizin büyük kısmını dışarıdan tedarik ediyoruz. 

Tarımsal girdileri maliyet açısından en çok etkileyen gübreyi, tarımsal ilaçları ve makineleri ne 

yazık ki çoğunu ithal ediyoruz.İşte tam bu noktada, küresel değişim aracının başrol oyuncusu 

dövizde yaşanan dalgalanmalar ve artışlar sahnenin ahengini, aktörlerin rollerini değiştiriyor. 

Türkiye, sahip olduğu verimli topraklar, sulama imkanları, rekabet gücü ve önemli ihraç pazarları 

ile Türk tarımının önemi her geçen gün daha iyi anlaşılmaktadır.Bu bağlamda Türk çiftçisine ve 

tarıma dayalı sanayiye de destekler artarak devam etmelidir. 

Raporumuzda ayrıntıları ile yer alan Türkiye'nin tarıma dair son durumu yayınlanan TUİK 

verilerine göre  , 2017 yılında bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde %4,2 , 

sebzelerde %1,8, meyvelerde %9,7 oranında artış gösterdi. Üretim miktarları 2017 yılında 

tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 68 milyon 61 bin ton, sebzelerde 30 milyon 826 bin ton ve 

meyvelerde 20 milyon 809 bin ton olarak gerçekleşti. 2017 yılında 160 milyar lira tarımsal hâsıla 

elde edildi.Tarımsal üretimde Avrupa'da 1. sıramızı koruduk, 186 ülkeye, 1.730 çeşit tarımsal 

ürün ihraç ettik, ve Türkiye 2023 yılında 40 milyar dolar gıda ürünleri ihracatı hedefliyorsa işte 

tam bu noktada tarımı değerlendirirken üretim ve ihracat miktarımızı, ithalat dengemize 

oranlayarak tarımsal ürünleri ne kadar ürettiğimize ve ne kadar ihraç ettiğimize göre başarı 

durumumuzu analiz etmemiz gerekiyor. 

Bunun için geleneksel ihracat yöntemleri dışında , özellikle tarımsal ürünlerin e-ihracatının da 

kolaylaştırılması adına en son yayınlanan 2018-2020 yılları Eylem Planında da öngörüldüğü 

üzere, firmalarımızın gelişmiş pazarlarda hali hazırdaki e-ticaret platformlarına entegre edilmesi, 

e-ticaret pazarı ve altyapısı daha sınırlı olan ülkelerde ise öncü yatırımlar yapılarak küresel 

piyasada rekabet edebilir seviyelere ulaşması için teşvik edilmelidir.İhracatta rekabet gücünün 

oluşması için e-ticaret ve e-ihracat alanında firmalarımıza bir vizyon ve kalkınmaya katkı 

sunacak bir ekosistem oluşturulması halinde ihracatı ihracatçımıza daha kolay ve ulaşılabilir 

hale getirmemiz şarttır."dedi. 

 

 RAPORA ULAŞMAK İÇİN TIKLAYINIZ  

http://tarsustb.tobb.org.tr/%C3%9CYE/Raporlar/tabid/9784/Default.aspx


 

 

  

 

BORSA MECLİSİ ŞUBAT AYI TOPLANTISI YAPILDI 

Şubat Ayı Borsa Meclis Toplantısı Meclis Başkanı Tevfik Başarır'ın Başkanlığında 

gerçekleşti.Tarsus Ticaret Borsası'nın yürüttüğü, faaliyetlere ilişkin değerlendirmelerin istişare 

edildiği toplantı gündem maddelerinin görüşülmesiyle başladı. 

Ekonomi Bakanlığı 

tarafından değerlendirmesi 

tamamlanan UR-GE 

faaliyetinin değerlendirme 

raporunu Şubat Ayı Borsa 

Meclis Toplantısında 

açıklayan Başkan Murat 

Kaya, " Kuvvetli ve zayıf 

yönlerini ortaya 

çıkardığımız firmalarımızın 

ihtiyaçları doğrultusunda 

Uluslararası rekabeti 

geliştirmek ve dış pazara 

açılmaları için destek 

olmaya çalışıyoruz” dedi

. 

Başkan Murat Kaya sözlerine şöyle devam etti: “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” (UR-GE) kapsamında firmalarımızın sektörel olarak yurtdışına 

açılmaları amacıyla bu projemizi yürütmekteyiz. 

 

 



 

 

  

 

Firmalarımızın  uluslararası rekabet güçlerinin geliştirilmesine yönelik ihtiyaç analizi, istihdam, 

eğitim, danışmanlık, yurt dışı pazarlama ve alım heyeti faaliyetlerinden oluşan UR-GE projemize 

katılan firmalarımız ile fuar katılımı sonrası yapılan ilk toplantı ardına Bakanlığa gönderilen 

faaliyet bildirimi sonrası geri dönüşlerin değerlendirilmesi tamamlanmış olup, firmalarımızın % 

99,3 memnuniyet düzeyinde URGE faaliyetine ilişkin Borsamızca bilgilendirildiği, URGE 

faaliyetinin firmaların rekabet gücünü ve ihracatını artıracak bilgi ve birikim sağlama düzeyinin % 

96,6 oranında gerçekleştiği, yurtdışı pazarlama faaliyeti kapsamında gerçekleştirilen ikili iş 

görüşmelerinden firmaların ise memnuniyet düzeyinin % 96,6 oranında olduğu, URGE 

faaliyetine ilişkin firmaların genel memnuniyet düzeyinin ise % 97,3 olarak belirlendiğini 

saptanmıştır. 

Faaliyet süresince Alman 

tedarikçilerin yanı sıra 

Avrupa'nın farklı 

ülkelerinden gelen tedarikçi 

firmalarla görüşüldüğü , 

potansiyel müşterilerle 

tanışılarak hedef Pazar 

konusunda bilgi sahibi olan 

firmalarımız rakip ülkelerin 

ürünleri ve paketleme 

yöntemlerini bu 

faaliyetlerinde keşfetmiş, 

kendi farklılarını, iyi 

oldukları konuları görerek 

kıyaslama imkanı 

bulmuşlardır.Yurtdışı 

Pazarlama Faaliyeti 

kapsamında yapılan fuar 

ziyaretinde firmalarımız 

toplamda 107 adet firmanın 

potansiyelini tanımış, 

bunların içinde 72 adet 

firma ile görüşme 

olanağına kavuşmuş ve 

potansiyel müşteri olması 

ile bağlantı sağlanması 

muhtemel 16 firma ile de 

irtibata 

girmişlerdir.Firmalarımızı 

URGE kapsamında 

yaptıkları faaliyetlerden 

ötürü kutluyor, başarılarını 

diliyoruz.Allah hepsinin 

yolunu, hepimizin yolunu 

açık etsin." dedi

. 

 

 



 

 

  

 

 


